
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

(Ii Rilievo …\'a;immlu U (Ii .-llru …S'paciulizzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 114 del RU 9 APR fim:, . —— …, wu
Servizio di Medicina Trasfusionale di

Oggetto: Prestazioni sanitarie in favore del
a Provinciale di Ragusa - Autorizzazione

quest’ARNAS, effettuate dall’Azienda Sanitari

impegno spesa per l’anno 2025.

Proposta n°_j/À del 0 2 APR 7n75

SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

’istruttore Il Dirigente Respon 'le

Si a Graziijìvit Dott sa M ia Luis sso

NM“ OVÉÎW‘ Q,ÈQJUIQ/ '

\]

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20003000030 Importo 5.000,00 Aut. 110

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico Fin

(dott. Giova L aRoccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco
nominato con Decreto Presidenziale n. 32l/Serv.l°/S.G./2OZ4

con l’assistenza del Segreto, Dott. Luca Falliea ha adottato la seguente deliberazione



ll Dirigente Rui-um ìlìllt’ della l.().(‘. .-\l'lì\l<l (ilì\liR.-\l.l

(‘ho, con deliberazione n. “
' del 23.02.2024. C stata autorizzata una spe… di ('

40.000.00. considerata la spesa *lel i… relativa all’anno 2023. sul c.c. 200030000“). ;\ut.

110. al line di garantire la liquida/ione delle prestazioni sanitarie svolte c/o da s'\olgctisi

nell’anno 2024. dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, soggette all’obbligo

dell’utilizzo della procedura "Nodo di smistamento degli Ordini"

Vista:
La email del 24.03.2025, acquisita al prot. n. 0006609 pari data, con la quale

l’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, ha inviato una fattura proforma corredata di un

elenco di prestazioni sanitarie svolte nel periodo Gennaio 2025, in favore del Servizio di

Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS, per un importo complessivo di € 1.799,90, al

lordo della marca da bollo di € 2,00;

Che, con nota prot. n. 1555/AA.GG. del 28.03.2025, è stata chiesta al Direttore del

Servizio di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS, dichiarazione sulla regolare

effettuazione delle prestazioni di che trattasi;

Che, da una verifica effettuata da questo Settore, relativa alla spesa storica delle

prestazioni di che trattasi nell’anno 2024, occorre autorizzare, una spesa approssimativa di

€ 5.000,00 al fine di poter liquidare le prestazioni sanitarie svolte e/o da svolgersi nell’anno

2025;
Dato atto:
Che, occorre provvedere alla autorizzazione della spesa occorrente per le prestazioni

sanitarie svolte e/o da svolgersi nell’anno 2025, dall’Azienda Sanitaria Provinciale di

Ragusa;
Ritenuto di dover autorizzare la spesa nel modo seguente:

€ 1.799,90, al lordo della marca da bollo di € 2,00, quale spesa certa per le prestazioni

sanitarie erogate nel mese di Gennaio 2025 come da elenco sopracitato;

€ 3.200,10 quale spesa approssimativa per le prestazioni sanitarie e/o da svolgersi

nell’anno 2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/201 2;

PROPONE



Per le nmtivazioni du in narrativa, cl1cquis‘intendono llllc;_[raiutvnlc riportate

e trascritte:
Autorizzarc, 11111 pes:1 complessiva di (; 5.000.00. considerato lr1 sp…;1 storica

relativa all‘anno 2024. »…1: t' e. 20003000030 esercizio 2025. Aut. 110. nel modo seguente:

€ 1.799,90. al lordo della marca da bollo di € 2.00. quale spesa certa per le prestazioni

sanitarie erogate nel periodo (ìcnnaio 2025. dovendo emettere Ordine NS< ). giustu richiesta

del 24. 03. 2025, acquisita ral prot. n 0006609 pari data

€ 3.200,10 quale spesa presunta per le prestazioni sanitarie da svolgersi nell‘anno

2025, ciò in quanto occorre anche adeguarsi ai nuovi sistemi informatizzati. non essendo più

possibile dare corso alle liquidazioni e successivi pagamenti di fatture non supportate a monte da

ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSO (contratto a monte/titolo

autorizzativo).

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Affari Generali

(Dott.
ssa Maria

Luisa
LX-Q/(‘CgaèlsìsmÎ/QMl'\tl‘litùlu

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante

la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

aziendale;

DELIBERA

Procedere all’autorizzazione dell’impegno di spesa di € 5.000,00, considerato la

spesa storica relativa all’anno 2024, sul c.e. 2000300030 dell’esercizio 2025, Aut. 110, al

fine di garantire la liquidazione delle prestazioni sanitarie svolte e/o da svolgersi nell’anno



2025. soggette till'olìl\ligo dell"tttil \ l’?…tpt't‘tiL‘tllll‘1l"NUtlt‘tli »tlìlsltttììc‘lìltt degli ( ‘.

nel modo seguente:
€ l .7‘…00. ul lordo della marca da bollo di (’ 2.00. quale spesa certa per le pl'CSl…l/lttlll

svolte nel periodo Gennaio 2025. gutst;t richiesta del 24.03.2025, acquisita ul prot, n…

0006609 pari data

€ 3.200.10 quale spesa presunta per le prestazioni da svolgersi nell'anno 2025. ciò in

quanto occorre anche adeguarsi ai nuovi sistemi informatizzati, non essendo più possibile dare corso

alle liquidazioni e successivi pagamenti di l‘utturc non supportate & monte da ordinativi di acquisto in

formato elettronico per il tramite NSO (contratto a monte/titolo autorizzativo).

Trasmette al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo Il Dire o e S 't rio

(Dott. Giovanni A ino) ( Dott. ienza)

Il Dir t re Generale

(Dott. Giu ppe 1a manco)

Segretario

allica



,4Coliizi U…:ll.i presente dclilw;xxmv c stn… pubblica… nllf\llm tlc“llD'\/.ic‘iirl.i 'l vloi':i”i

,…
c ritirata il giorno 77 …

l‘addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione c stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda dal ;Î@fi
al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

&. immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


